

# Nyhetsbrev nr 3/2010 fra Forbundsstyret i NBF

Forbundsstyret hadde årets siste møte den 27. og 28. november. På møtet var det særlig fokus på budsjett for 2011, handlingsplanen, og utvalgenes arbeid. I nyhetsbrevet denne gangen er det særlig fokus på nyheter fra de tre utvalgene oppnevnt av styret.

## NYHETER FRA UTVALGET FOR MEDLEMSKONTAKT

### ”FRISK GIV NBF”

Utvalg for medlemskontakt jobber med et nytt strategiarbeid for å øke medlemsmassen. Dette gjøres på bakgrunn av kartlegging av organisasjonen og erfaring fra vervekampanjen Verv en bridgevenn. Utvalget vil framover satse på å jobbe med varige og langsiktige tiltak som vil skape gode arbeidsforhold og en frisk giv i NBF. Strategien gjennomføres ved hjelp av tre prosjekter. Disse tre delprosjektene er:

1. Bridge i Skolen
2. Bridge på folkehøgskoler, Internatskoler for ungdomsskoler og videregående skoler
3. Klubb utvikling.

Utvalget er delt i tre grupper som har hver sine hovedansvarsområder: Bridge i Skolen, Bridge i Folkehøgskolen og Klubb utvikling.

### BRIDGE I SKOLEN

Dagens ungdom er framtidens bridgespillere. Ut i fra tidligere erfaringer ser vi også at spillet bridge er lettere å lære bort til skoleelever.

### BRIDGE I FOLKEHØGSKOLER (INTERNATSKOLER)

Mange folkehøgskoler er internatskoler. Det at elevene bor på skolen, vet vi fører til mye spilling av ulike spill. Med vår hjelp vil også bridge bli representert blant disse spillene.

### KLUBBUTVIKLING

Klubb utvikling er alle tiltak (utdanning, kurs, møteplasser, dialoger osv) som bidrar til å føre en klubb fra en nåsituasjon mot en framtidig ønsket situasjon.

For mange klubber og lag er det naturlig å starte med et Start- og Oppfølgingsmøte, for så å gå videre med andre klubb utviklingskurs.

#### Startmøte - ca 4 timer:

Klubben får besøk av en skolert klubbguide som kjører prosess i klubben.

Status: Hvor står klubben i dag?

Definere klubbens innsatsområder

Synliggjøre utdanningstilbud fra krets, forbund og Klubb utvikling

Lage fremdriftsplaner

#### Oppfølgingsmøte - ca 3 timer

Etter startmøtet vil klubben bli fulgt opp av klubbguiden som kommer tilbake til klubben og gjennomfører ett til to oppfølgingsmøter.

Evaluerer av gjennomførte tiltak

Definere nye behov og ønsker i klubben

Revitalisere planer / lage nye fremdriftsplaner

### ”VÆR EN BRIDGEVENN- VERV EN BRIDGEVENN”

”Vær en bridgevenn - verv en bridgevenn” var kampanjen som skulle engasjere hvert medlem i NBF i rekrutteringsarbeidet. Etter sviktende medlemstall over lang tid var det behov for strakstiltak som kunne snu en trend med sviktende medlemstall i de fleste klubber.

Målet med kampanjen ”Vær en bridgevenn - verv en bridgevenn” var å:

- Engasjere enkeltmedlemmet og klubben
- Ansvarliggjøre medlemmene og ta verving ned til sitt enkleste nivå

I prinsippet var det en enkel oppgave: hvert medlem skulle verve én person. Mange steder har dette slått an, og vi vil berømme de klubbene der medlemmene har gått inn for oppgaven med liv og lyst. Likevel virker det som om mange trenger mer tid, både til å venne seg til tanken at rekrutteringsarbeidet faktisk er noe som angår meg og deg, og til bearbeide omgivelsene - fra å tenke tanken å lære seg bridge trenger mange tid til faktisk å gjøre det.

#### Resultatet av kampanjen:

- Økt kursaktivitet
- Fungert bra noen steder - økt medlemstall
- Holdningsendring - positiv giv i store deler av organisasjonen
- Avdekket viktige forhold
- Holdninger angående medlemskap - vedtektene gjelder andre, men ikke oss
- Flere klubber sliter med slitaskader - dårlig styrearbeid over lang tid
- Klubbstyrene savner informasjon om hva som forventes av dem

#### Har trenden snudd?

Resultatet av kampanjen ble bare 75 (registrerte) vervede medlemmer, men endringen i medlemstall tilsier at flere er vervet, men at ververen har vært for beskjeden til å registrere vervingen. Vi hadde håpet på enda bedre resultater og engasjement fra flere klubber, men når en tar i betraktning at vervekampanjen har avdekket forhold som har bestemt kursen for det videre arbeidet, har det kommet mye godt ut av den.

Medlemstall 25.11.09: 9162

Medlemstall 25.11.10: 9560

## NYHETER FRA UTVALGET FOR INTERNASJONAL VIRKSOMHET

### NORSK BRIDGE TILBAKE I VERDENSTOPPEN I 2012

2010 var et magert år mesterskapsmessig for de norske landslagene. Ingen av de norske lagene presterte 100 % i sine mesterskap, og det er mange år siden vi kunne oppsummere sesongen uten å ha medaljer i bagasjen. Det har gjennom året vært mange teorier i bridge-Norge om årsaker til resultatsvikten, og evaluering fra landslagsledelsen og spillere er viktig å ta med i det videre arbeidet.

Det er ingen tvil om at NBF har høyere ambisjoner enn det vi klarte å prestere i 2010, og det satses derfor mye på landslagene i åpen, dame- og juniorklassene i tiden framover.

### LANDSLAGENE

#### Damelaget

November 2010 valgte Geo å trekke seg som kaptein for det norske damelandslaget. Geo har gjort en fantastisk innsats for damene den perioden han har vært kaptein, og har blant annet lagt ned mye arbeid i coaching. Dette er et arbeid vi ønsker å ta med oss i den videre utviklingen av elitesatsningen i NBF.

#### Åpen klasse

Også landslaget i åpen klasse står uten kaptein. Da Sten Bjertnes valgte å trekke seg, ble Christian Vennerød konstituert til å ta over hans rolle, og reiste sammen med landslaget til EM i Ostende. Christian fikk lite tid til forberedelser, men gjorde en flott jobb og la ned mye ressurser rundt laget.

#### Junior (U20 og U25)

Lars Eide har hatt en rolle i juniormiljøet i mange år nå, blant annet med sin innsats på Juniorleiren. Som kaptein, har han i likhet med de andre, gjort en kjempegod jobb. Lars har jobbet systematisk med utvikling av juniorene, og har fulgt mange av dagens spillere siden de startet i bridgemiljøet. Lars ønsker heldigvis å være med videre, og vil også i 2011 lede juniorlagene.

Siden vi står uten kaptein for åpen klasse og damelaget, har vi nå lyst ut disse rollene. Utlysningen ligger på NBFs hjemmeside, og fristen er satt til 5. januar. Vi ser fram til å få på plass nye kapteiner, som kan starte sitt arbeid med forberedelser for landslagene.

## **SPILLERUTVIKLING OG BRIGDRENERUTDANNING**

Norsk Bridgeforbund satser på å komme sterkt tilbake internasjonalt i årene som kommer, og har derfor startet arbeidet med systematisk talent- og spillerutvikling for å styrke landslagene og bygge opp et større utvalg av landslagsaktuelle par.

Høsten 2010 ble det nedsatt en arbeidsgruppe som skulle jobbe med spillerutvikling og utredning av en framtidig bridgetrenerutdanning. Dette arbeidet er nå godt i gang, og på styremøtet i slutten av november ga styret i NBF tilslutning til utvalgets planer for det videre arbeid. Mer informasjon om arbeidsgruppens / utvalgets utkast til spillerutvikling og bridgetrenerutdanning finner du på NBFs hjemmeside.

2011 blir et aktivt år når det gjelder satsningen rundt lagene. Intensjonen er en helhetlig plan som gir lagene god tid til forberedelser til neste mesterskap. Allerede i løpet av januar skal vi ha på plass ny landslagsledelse, og landslagsgrupper med aktuelle spillere skal etableres for alle klassene i løpet av årets første måneder. Som et ledd i spillerutviklingen, jobbes det også med utvikling av et Eliteseminar i forbindelse med Bridgefestivalen på Lillehammer.

## **NYHETER FRA UTVALGET FOR TURNERINGSVIRKSOMHET**

### **SERIEMESTERSKAPET**

Samlingen av 1. og 2. divisjon var en stor suksess og forhåpentligvis vil det bli enda bedre 2.helg med spilling på SAS -hotellet på Værnes. Selv om løsningen er noe dyrere enn tidligere med økte reiseutgifter, er gevinsten det sosiale og at man kan lage en skikkelig ramme rundt.

### **ENDRINGER I TURNERINGSREGLEMENTET**

Styret har vedtatt en del endringer i turneringsreglementet som vil bli lagt ut på hjemmesiden før jul. De fleste endringene er mindre justeringer, klargjøringer samt endringer pga. endringer i utvalgsstruktur og turneringstilbud. Det er imidlertid også skjerpet inn regelverket for manglende medlemskap og spillere som blir utvist/forlater turneringer. Det er også foretatt en justering av Force Majeurereglene i lag, som var urimelig strenge.

Den største endringen som er vedtatt for neste sesong er at runde en og to i NM for klubblag er slått sammen til puljespill mellom tre lag. Bakgrunnen er 1. runde i dag nærmest blir en transportetappe da de aller fleste lag går videre. Ved puljespill vil alle kampene ha betydning, og prinsippet vil bli at vinner av puljen går videre mens nr. 2 i puljen vil kunne gå videre etter et "Lucky Loser" - prinsipp.

En annen fordel er at man vil få et mer romslig tidsskjema for rundene - man vil da kunne sette opp nesten 2 mnds frist for seriespillet. Det vil også være mulig å spille de tre kampene samlet - noe som kan redusere reisingen og skape en sosial ramme.

### **INVITASJON TIL DEBATT OM VIDEREUTVIKLING AV NM-PAR OG BRIDGEFESTIVALEN**

Utvalget ser også på om man skal flytte parfinalen ut av festivalen, noe som vil ha flere fordeler og gi muligheter til endringer i festivalprogrammet. Det er utarbeidet et forslag til program for festivalen basert på en modell som likner mer den internasjonale med delvis overlappende lag- og parturnering med kvalifisering og finalespill - etter at man har noen dager med mix først. Dette kan kombineres med en "Grand-Prix"-karusell der man gjennom plassering i åpne FP-turnering kan kvalifisere seg til semifinalen i den åpne parturneringen. Endringen vil eventuelt bli innført fra 2012, men før noe vedtak fattes, ønsker vi å få en diskusjon i organisasjonen (også om hvor stor parfinalen bør være).

Et mer komplett diskusjonsgrunnlag vil bli lagt ut på det nye diskusjonsforumet på [bridge.no](http://bridge.no) med det første.

### **ENDRING I ALERTERINGSREGLER**

Ellers er det fattet vedtak om å innføre annonsering av NT-åpninger og åpninger på totrinnet fra neste sommer - det vil si at makker til den som åpner uoppfordret vil angi meldingens betydning (med f.eks. 13-15, semibalansert).

Det er også noen mindre presiseringer i alerteringsreglene over 3 NT.

## **NYE TILBUD INNENFOR BRIDGE FOR ALLE-KONSEPTET**

I tillegg kommer det selvsagt at man ser på Bridge-for-Alle tilbudet - både gjennom året, på festivalen og på BBO-Nordic - selvsagt i samarbeid med Utvalget for medlemskontakt. Utvalget for internasjonal virksomhet har også sine ønsker, det som er sikkert er at det blir nok å ta tak i også neste år!

## **ANDRE SAKER**

### **BUDSJETT FOR 2011**

For 2011 er det budsjettet med et overskudd på 121.000, som er noe lavere enn økonomiplanen. Hovedårsaken til dette er knyttet til lavere inntekter enn forutsatt, bl.a ser det ut til at inntektene fra medlemskontingent blir lavere enn forutsatt i økonomiplanen.

I budsjettet for 2011 er det rekruttering og økt medlemstall som er prioritert. Selv om økonomien er stram har styret besluttet å videreføre dagens bemanning i administrasjonen, ikke minst for å kunne videreføringen av rekrutteringsarbeidet i tråd med Bridgetingets prioriteringer. For å dekke inn de reduserte inntektene er det foretatt noen kostnadsreduksjoner, samt at vi forutsetter at vi i også 2011 også får mva-kompensasjon og kompensasjon for bortfallet av lotteriinntektene fra staten.

Styret har besluttet å opprette en arbeidsgruppe som skal arbeide med alternative inntektsmuligheter, sponsorvirksomhet og offentlige støtteordninger. I tillegg til å styrke finansieringen av den løpende virksomheten vil det være fokus på finansiering av landslagene, spillerutvikling/bridgetrenerutdanning og EM 2015. Det skal også vurderes muligheter for å styrke tilbudet og inntektene knyttet til "Bridge for Alle"-konseptet. Det vil bli utarbeidet mandat for arbeidsgruppen på nyåret, og styret ønsker innspill på personer som kan tenke seg å delta i dette arbeidet.

### **ARBEIDSGRUPPE FOR Å UTREDE MEDLEMSKAPSFORMER**

I tråd med bridgetingets vedtak så jobber styret med å oppnevne arbeidsgruppe som skal utrede spørsmålet om medlemskapsformer, herunder kontingentsatser og konsekvenser av endringene. Styret tar sikte på å oppnevne gruppen i løpet av januar, og at det skal foreligge et diskusjonsgrunnlag til kretsledermøtet i mai 2011 og endelig behandling på Bridgetinget i 2012.

### **IKT-UTVIKLINGEN I NBF - STATUS**

På IT fronten har de to siste månedene dreiet seg om å få alt klart til oppstarten av BBO Nordic. Som kjent er det NBF som har det nordiske ansvaret for etablering og drift av nettklubben som har fått mye oppmerksomhet og over 2 500 har til nå registrert seg som medlemmer. Medlemsregistreringen har til nå vært manuell og vi arbeider nå med å få moduler på plass for automatisk registrering - også i Danmark og Sverige.

Deretter ser vi frem til å lansere Ruter tidlig på nyåret. Den norske versjonen er så godt som klar og brukerveiledninger er pt. under utarbeidelse. Videreutvikling følger og ut på våren ventes bl.a. at mesterpoeng vil bli registrert automatisk i Ruter.

Andre nyheter på bridge.no over nyttår blir personlige profiler og debattforum.

På flere måter merker vi en hyggelig trend med økende interesse for bridge og bl.a. har hjemmesidene våre i høst gått fra jevnt 80 000 oppslag i måneden til nær 110 000.

**Til slutt vil jeg på vegne av styret og administrasjonen få ønske alle en riktig god jul og et godt nytt år.**

Med vennlig hilsen

Jan Aasen  
For Styret i NBF